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Realfagskraft på en moderne campus 

Innovasjonsknutepunkt som kobler samfunn, næringsliv, studenter og forskningsmiljøer 

 
Bakgrunn 
Sak 10/21 – Nygårdshøyden Sør - visjon 
Sak 10/24 – Nygårdshøyden Sør  
 

 
Navneendring    
Nygårdshøyden sør-prosjektet skifter nå navn til Realfaghøyden. Å sikre bevilgning til 
realisering krever at prosjektet settes høyt på den politiske agendaen, både lokalt og nasjonalt, 
og at betydningen av prosjektet er tydelig for alle som hører om prosjektet. Endringen gjøres 
for at også navnet skal formidle hva som er det faglige innholdet i UiBs store campus-
utviklingsprosjekt, og derigjennom understreke den nasjonale betydningen av prosjektet.  
 
Navneendringen er ett av tiltakene i kommunikasjonsarbeidet som for tiden pågår for å sikre 
tildeling til forprosjekt over statsbudsjettet for 2026. UiB har oppnevnt er bred gruppe av 
samfunnskontakt og kommunikasjonsmedarbeidere, som sammen med universitets- og 
fakultetsledelse arbeider systematisk og bredt med tung profilering av Realfaghøyden. 
 
Selve navneendringen av prosjektet skal markeres i et eget arrangement i løpet av september, 
og det arbeides bredt for å synliggjøre prosjektet på ulike arenaer. Presentasjonsmateriell  
og nettsider er også i ferd med oppdatert. 
 
Arbeidet er en prioritert oppgave på alle nivå i organisasjonen, og viktigheten av prosjektet 
fremheves på de arenaer og i de fora hvor det er naturlig. Så langt i år har universitets- og 
fakultetsledelsen hatt høy aktivitet i arbeidet med dette, og instituttene har bidratt med sterke 
faglige argumenter bl.a. under de ulike omvisningene på campus. 

   
  

https://uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/10_-_nygardshoyden_sor_-_visjon_-_strategisk_droftingssak.pdf
https://uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/10_-_nygardshoyden_sor.pdf
https://uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/10_-_nygardshoyden_sor.pdf
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Tilleggsutredning 
UiB og Statsbygg har våren 2025 fullført ekstrabestillingen som kom fra 
Kunnskapsdepartementet i desember 2024, om en tilleggsutredning som utredet de 
samfunnsøkonomiske konsekvensene av å bygge nytt fremfor å skulle rehabilitere 
Realfagbygget og Fysikkbygget.  
 
I tilleggsutredningen, slik som i Konseptvalgsutredningen (KVU), ble det konkludert med en 
klar anbefaling av konsept K 4-3 hvor det bygges et «avlastningsbygg» på tomten i Allégaten 
64 for å kunne gjennomføre rehabilitering. K 4-3 sikrer at rehabilitering av Realfag- og 
Fysikkbygget kan skje slik at forskning og utdanning rammes i minst mulig grad gjennom 
byggeperioden. Alle de eksperimentelle fagene flytter kun en gang, og realisering kan skje 
innenfor allerede godkjente reguleringsplaner og dermed så raskt som det er mulig å realisere 
statlige byggeprosjekter av denne størrelsen.  
 
Konsept K 4-3 kom klart best ut i den samfunnsøkonomiske analysen i tilleggsutredningen. 
 

        
 
Ekstern kvalitetssikring (KS) 
Kunnskapsdepartementet har oversendt tilleggsutredningen til Finansdepartementet, som nå 
igangsetter ekstern kvalitetssikring (KS). Formelt oppstartsmøte ble gjennomført mandag 1. 
september 2025. Til stede på møtet var Kunnskapsdepartementet, Finansdepartementet, 
Statsbygg, UiB og det eksterne KS-teamet fra Norconsult. Kvalitetssikringen er planlagt 
ferdigstilt i desember. Følgende plan ble presentert: 
 

  
 
Norconsult er invitert til oppstartsseminar i Bergen onsdag 17. september, hvor de vil få 
presentert mål og ambisjoner for campusutviklingen og vil få anledning til å bli kjent med 
campus, byggene og våre faglige aktiviteter og ambisjoner både innen forskning og utdanning. 
 
Underveis i KS-prosessen er det forventet at det kommer spørsmål til fagmiljøene om 
behovene slik de nå er skissert i konseptvalgs-rapporten, og KS-rapporten vil sannsynligvis 
også gi anbefalinger som må følges opp når Oppstart forprosjekt rapport (OFP) skal 
ferdigstilles. 
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OFP-rapport 
KD har gitt UiB muntlig klarsignal til å starte arbeidet med utarbeidelse av Oppstart forprosjekt 
rapport (OFP), men formelt oppdragsbrev er ikke mottatt.  OFP-arbeidet vil foregå parallelt 
med kvalitetssikringsarbeidet, og målet er at rapporten skal oversendes med en tidsramme 
som gjør at prosjektet kan behandles på regjeringens budsjettkonferanse i mars 2026. 
 
 

 
 
 
03.09.2025/Kristine Breivik 
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